СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.10.2022                                                                                                    № 2/10
                                                                                                          Экз.: № ______

п. Земляничный

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 от 07.12.2011 № 10/28

В соответствии  с Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»   р е ш и л:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»  от 07.12.2011 № 10/28 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»» следующего содержания:
1.1. в статье 2 положения:

- в абзаце 2 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

- в абзаце 4 после слов «иных периодов замещения должностей» дополнить словами «на день увольнения с муниципальной службы»;
1.2. в статье 4 положения:

- в абзаце 2 пункта 1 слова «на трудовую пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»)»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с «Федеральным законом «О страховых пенсиях»)»;

- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
  «3. Условия назначения доплаты к страховой пенсии лицам, осуществляющим полномочия   депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» регулируются Законом Ульяновской области от 16.04.2008 N 42-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области».»;

1.3. в пункте 3 статьи 5 слова «на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее - расчетный период)» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

1.4. в пункте 4 статьи 7 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».».
  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, местному самоуправлению, вопросам ЖКХ и  строительства (Кириллов А.В.).

Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»
                                           С.А. Чванова